
                                                              

                                                 COMUNE DI NAPOLI
                                                                        MUNICIPALITA' 7

SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE 

ORDINANZA MUNICIPALE N.  21   DEL  22/06/2017  

      
                                                        

 OGGETTO:Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade del Quartiere di San Pietro
                   a Patierno, in occasione dei Festeggiamenti in onore di S. Pietro Apostolo nei giorni 27-28-29-30 Giugno  
2017.

                                                                 IL  DIRIGENTE
 Premesso  che il Presidente della Municipalità 7, con nota PG/2017/345867  del 05.05.2017, nel trasmettere  
la richiesta del Comitato Festeggiamenti di S. Pietro Apostolo per la realizzazione dell'evento religioso per i  
giorni 27,28, 29, 30 Giugno 2017, ha chiesto l'emanazione dell'apposita Ordinanza concernente il dispositivo 
di traffico temporaneo; ;
 Visto che per  l'esecuzione di tale evento in sicurezza occorre modificare la circolazione autoveicolare nella  
zona;
 Visto che per l'istituzione di un particolare dispositivo di traffico per i giorni 27-28-29-30 Giugno 2017 nel 
Quartiere San Pietro a Patierno, è stato trasmesso tutta la documentazione al Servizio Sicurezza e Mobilità  
Sostenibile  “Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  i  Cantieri  Stradali  e  le  Manifestazioni”   in  data 
06.06.2017 con prot. PG/439703 per acquisire il parere di competenza;
 Visto che la Conferenza Permanente dei Servizi ha esaminato la richiesta del dispositivo nella seduta del  
20.06.2017,   verbale  n.  20   esprimendo  esito  positivo  previa  comunicazione  del  programma  sia  al  
Commissariato di Polizia di Stato che alla polizia Locale territoriale;
 Ritenuto che per consentire l'evento di cui sopra è necessario provvedere all'istituzione del dispositivo di 
traffico temporaneo, specificato nella parte dispositiva del presente atto;
 Letto il verbale di sopralluogo del 06/06/2017;
 Letta l'istanza presentata dal Presidente del Comitato Festeggiamenti di S. Pietro Apostolo con l'allegato  
programma dei festeggiamenti ed il percorso della processione dei fedeli, prevista per il 29 Giugno 2017,  
dalle ore 19,00 alle ore 23,00;
 Visti
il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 smi, Nuovo Codice della Strada e in particolare l’articolo 7 
che dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti, e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per 
quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali;
il Decreto del Presidente della Repubblica n.495 del 16 dicembre 1992 smi, Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo codice della strada;
la Delibera di Giunta Comunale n.1205 del 15 dicembre 2011 con cui è stato approvato il Disciplinare per  
l'accesso e la circolazione dei veicoli nelle zone a traffico limitato e nelle aree pedonali.

                                                                      ORDINA

   Istituire il seguente dispositivo:

27- Giugno 2017:
dalle  ore  16,00  alle  ore  18,00-  limitazione  del  traffico  veicolare-rallentamento,  deviazione,  blocco 
momentaneo  della  circolazione  sulla  carreggiata  e  sulle  confluenti  interessate  al  passaggio  della  banda  
musicale e per il tempo strettamente necessario; dalle ore 21,00 alle ore 24,00 sarà fatto divieto di transito,  

Comune di Napoli
Data: 22/06/2017, OD/2017/0000671



escluso i mezzi di soccorso, di emergenza e delle Forze dell'Ordine, in Piazza Guarino e parzialmente al  
Corso San Pietro (da alt. Farmacia Pascale) per consentire lo svolgimento di un musical;

28 Giugno 2017:  
dalle ore 21.00 alle ore 24.00 sarà fatto divieto di transito, escluso i mezzi di soccorso, di emergenza e delle  
Forze dell'Ordine,  in Piazza Guarino e parzialmente al Corso San Pietro (da alt.  Farmacia Pascale) per 
consentire lo svolgimento dello spettacolo canoro; 
                                                                                                                                  
29 Giugno 2017:
Limitazione del traffico veicolare-rallentamento con deviazione delle linee 182 e C90  dalle ore 19,00 alle  
ore 23,00 nelle strade  interessate dal percorso  della processione del Santo, come indicato nell'elenco del 
Comitato dei Festeggiamenti .

30 Giugno 2017:
dalle ore 21.00 alle ore 24.00 sarà fatto divieto di transito, escluso i mezzi di soccorso, di emergenza e delle  
Forze dell'Ordine,  in Piazza Guarino e parzialmente al Corso San Pietro (da alt.  Farmacia Pascale) per 
consentire lo svolgimento dello spettacolo canoro;

I percorsi alternativi delle strade interessate alla manifestazione saranno indicati in loco con l'ausilio della 
Polizia Locale U.O. Secondigliano.
 Sono esclusi dal divieto di transito: i residenti, i mezzi dei Servizi di Polizia ed i mezzi di soccorso in attività  
di emergenza.
 Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese durante il  
periodo di efficacia della presente O. D.
 Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per particolari esigenze di viabilità e/o di 
Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga 
necessario per lo svolgimento delle manifestazioni.
La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del  
D.L.vo 30.04.1992 n°285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del  
15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
 A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse 
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
 Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi 
abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  trasporti,  entro  
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.  74 del Regolamento di Esecuzione 
D.P.R. 495/92.

                                                               La presente ordinanza è sottoscritta digitalmente dal dirigente 

Arch. Fabio Vittoria

  La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.L.gs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del  
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 22/06/2017, OD/2017/0000671


	COMUNE DI NAPOLI
	MUNICIPALITA' 7
	I percorsi alternativi delle strade interessate alla manifestazione saranno indicati in loco con l'ausilio della Polizia Locale U.O. Secondigliano.
	Sono esclusi dal divieto di transito: i residenti, i mezzi dei Servizi di Polizia ed i mezzi di soccorso in attività di emergenza.
	Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese durante il periodo di efficacia della presente O. D.
	Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare, per particolari esigenze di viabilità e/o di Ordine Pubblico, ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si ritenga necessario per lo svolgimento delle manifestazioni.
	La Polizia Locale è incaricata di vigilare, unitamente a tutte le altre Forze di Polizia previste dall'art. 12 del D.L.vo 30.04.1992 n°285 e gli Ausiliari del Traffico previsti dall'art. 17, comma 132, della legge n. 127 del 15.5.97 per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

		2017-06-22T09:56:35+0000
	FABIO VITTORIA




